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Erstellt am: 09.05.2014 Erstellt von: C.Lemke Rev.: 2
Produktbezeichnung: Amino Tablette 2100
Verkehrsbezeichnung: Nahrungserganzungsmittel
Art.-Nr.: 15355
Zutaten:
Molkeneiweil3-Konzentrat, Sojaeiweil3-Isolat, Dicalciumphosphat, Trennmittel (Magnesiumsalze von
Speisefettsduren, Siliciumdioxid), Molkenproteinhydrolysat
Nahrwertinformation:

======= Pro 100 g ======= ====== Pro 1 Tablette ======

2100 mg

Energie 1283 kJ 26.9 kJ

303 kcal 6.3 kcal
Fett 3.1 g <0.1 g
- davon gesattigte Fettsauren 2.2 g <0.1 g
Kohlenhydrate 3.0 g <0.1 g
- davon Zucker 3.0 g <0.1 g
Eiweil} 65.4 g 1.3 g
Salz 1.8 g <0.1 g
BCAAs™* 12.5 g 0.25 g
Mineralstoffe:

======= Pro 100 g ======= ====== Pro 1 Tablette ======

2100 mg
% NRV* % NRV*

Calcium 3971 mg 496 834 mg 10

======= Pro 100 g ======= ====== Pro 2 Tabletten ======
Energie 1283 kJ 53.9 kJ

303 kcal 12.7 kcal

Fett 3.1 g 0.1 g
- davon gesattigte Fettsduren 2.2 g <01 g
Kohlenhydrate 3.0 g 0.1 g
- davon Zucker 3.0 g 0.1 g
Eiweil} 65.4 g 2.7 g
Salz 1.8 g <01 g
BCAAs™* 12.5 g 0.52 g
Mineralstoffe:

======= Pro 100 g ======= ====== Pro 2 Tabletten ======

% NRV* % NRV*

Calcium 3971 mg 496 166 mg 21

*NRV = % der Nahrstoffbezugswerte nach (VO (EG) 1169/2011)
**BCAAs = branched chain amino acids (verzweigtkettige Aminosauren (L-Isoleucin, L-Leucin, L-Valin))



Aminosaureprofil:

Produktspezifikation

Aminosaure pro100 g
Eiweill
L-Alanin 4,46 g
L-Arginin? 522¢
L-Asparaginsaure 11,3149
L-Cysteint 1,59¢
L-Glutaminsaure 18,39 ¢
L-Glycin 297g¢
L-Histidin? 2,269
L-lsoleucin? 522¢g
L-Leucinz 9,03 g
L-Lysin2 7,70 g
L-Methioninz2 1,59¢
L-Phenylalanin2 4,359
L-Prolin 6,13 g
L-Serin 505¢
L-Threonin2 49149
L-Tryptophanz 1,44 ¢
L-Tyrosin? 3,479
L-Valin2 491¢g

1 . . . .
semiessentielle Aminosaure
2 essentielle Aminoséaure

CS =141

CS Chemical Score bezogen auf Referenz-Protein Amtsblatt der FAO/ WHO 1985

Verzehrempfehlung:

Haltbarkeit:

Lagerbedingungen:

GVO-Kennzeichnung:
Nicht kennzeichnungspflichtig fur GVO nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003

2 Tabletten pro Tag

24 Monate
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Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung
geschutzt lagern.

Allergen-Kennzeichnung:

Gluten
Krebstiere

Eier

Fisch
Erdnisse

Soja

Milch (inkl. Laktose)
Schalenfriichte
Sellerie

Senf
Sesamsamen

Schwefeldioxid und Sulfite

Lupinen
Weichtiere

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
enthalten

enthalten

nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten
nicht enthalten

Kann Spuren von Gluten und Huhnerei-Eiweild enthalten.



Produktspezifikation QM _MU_K2 00 005 Art.-Nr.: 15355

Gesamtgewicht pro Tablette: 2100 mg

Haltbarkeit: 24 Monate

Stand: 05.2011/Rev.00 Seite:

Verpackung: 15355 -  Tabletten pro Dose: 325 Tabletten
153551 Nettogewicht pro Dose: 682,5¢g
153554 Tablettenform: oblong oval
Tablettengrofe: 11 x25 mm

12 Dosen & 325 Tabletten pro Umkarton

153558 -  Tabletten pro Dose: 325 Tabletten
Nettogewicht pro Dose: 682,59
Tablettenform: oblong oval
Tablettengrole: 11 x25 mm

6 Dosen a 325 Tabletten mit Etikett pro Umkarton

15635511 - Tabletten pro Eimer: 4000 Tabletten
Nettogewicht pro Dose: 8400 g
Tablettenform: oblong oval
Tablettengrofe: 11 x25 mm
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4000 Tabletten pro Eimer

Angaben zum Verpackungsmaterial:
15355 — weille Dose a 950 ml mit weillem Schraubverschluss und Sleeve; Angabe des

MHDs auf dem Dosenboden in folgender Weise: MM/ JJJJ

153551 — weile Dose a 1000 ml mit weilem Garantieverschluss; Angabe des MHDs
auf dem Dosenboden in folgender Weise: MM/ JJJJ

153554 — weille Dose a 950 ml mit schwarzem Schraubverschluss und Sleeve; Angabe
des MHDs auf dem Dosenboden in folgender Weise: MM/ JJJJ

153558 — schwarze Dose a 1000 ml mit schwarzem Schraubverschluss und Sleeve mit
vertikaler Perforation sowie Trockenmittelbeutel; Angabe des MHDs auf dem
Dosenboden in folgender Weise: MM/ JJJJ

1535511 — blauer Eimer & 16,2 | mit blauen Deckel; Angabe des MHDs in folgender
Weise: MM/ JJJJ

Die aufgefuhrten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem
Etikett von der Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers.

Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gliltig.



